

ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR (R\$)	
					UNTÁRIO	TOTAL
EDUCAÇÃO						
1	Colchonetes	Colchonetes de Espuma em Corvin Preto. Tamanho: 85cm x 45cm x 3cm. Enchimento: AG 80.	UND	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
2	Conjunto para professor mesa/cadeira	Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
3	Conjunto aluno tam. 03.	Mesa: Tampo em MDP ou MDF e espessura de 25 mm; Fita de bordo em PVC, PP ou PE; Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas; Dimensões: L: 800 mm x P: 800 mm x E: 25,8 mm. Cadeiras: Assento e encosto em polipropileno injetados; Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas; Identificação do padrão dimensional na parte posterior do encosto.	UND	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
4	Conjunto aluno tam. 05	Mesa: Tampo em MDP ou MDF e espessura de 25 mm; Fita de bordo em PVC, PP ou PE; Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas. Cadeiras: Assento e encosto em polipropileno injetados; Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas; Identificação do padrão dimensional na parte posterior do encosto.	UND	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
5	Balanço 04 lugares	Balanço em ferro, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo. Altura: 1,90m. Largura: 1,50m. Compr.: 4,00m.	UND	5	R\$ 3.474,00	R\$ 17.370,00
6	Casa de bonecas	Casa de bonecas em Polietileno: Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. Altura: 128 cm. Largura: 123 cm. Comprimento: 122 cm.	UND	2	R\$ 1.803,00	R\$ 3.606,00
7	Escorregador grande em polietileno	Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia. Altura: 1,29m. Largura: 0,82m. Comprimento: 1,78m.	UND	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
8	Gangorra de 03 lugares	Polietileno Rotomoldado. Altura: 0,59m. Largura: 0,41m. Comprimento: 1,54m.	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
9	Gira gira carrossel	Carrossel em polietileno. Altura: 0,70m. Largura: 0,91m. Comprimento: 0,91m	UND	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
10	Túnel lúdico	Túnel em curva semi círculos em polietileno rotomoldado com 07 suportes de apoio de cada lado, 04 segmentos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade de expansão, 05 conectores, 02 estruturas curvas iguais que funcionam como entrada e saída, com adornos estilizados. Altura: 1,00m. Largura: 0,88m. Comprimento: 2,23m.	UND	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00

11	Geladeira 310L Duplex	Geladeira/Refrigerador Frost Free 310 Litros Branco. Design único com puxador ergonômico Esteticamente bonito e fácil de limpar.	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
12	Liquidificador industrial cap. 8L	Possui um copo monobloco fabricado em aço inox, permitindo um alto rendimento de processamento. Dimensões: 530mm x 520mm x 320mm (Largura, Altura, Profundidade) Peso: 10,8Kg	UND	1	R\$ 702,00	R\$ 702,00
13	Quadro Acrílico	Quadro 120x90 moldura alumínio AL-90120 Easy Office PT 1 UN	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
14	Mesa retangular para refeitório	Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. A estrutura em aço de pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
15	Banco retangular para refeitório	Serão fornecidos bancos retangulares monobloco, com bordas arredondadas medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor lbiza (referência L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante.	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
16	Mesa de trabalho	Mesa medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos.	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
17	Cadeira com altura regulável	Poltronas giratórias sem braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

18	Mesa de reunião M 7	Serão fornecidas mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais.	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
19	Cadeiras para reunião C 7	Serão fornecidas Poltronas fixas com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação.	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
20	Armários roupeiro 02 portas	Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim. 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores.	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
21	Arquivo	Serão fornecidos arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm.O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos	UND	9	R\$ 580,00	R\$ 5.220,00
22	Freezer vertical 300L	Função Refrigerada: 2ºC a 8ºC Função Freezer: -18ºC a -22ºC	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
23	Fogão Industrial 06 bocas	O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080	UND	1	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00
24	Ar condicionado	12.000 Btus Frio 127v	UND	25	R\$ 2.500,00	R\$ 62.500,00
25	TV LCD	Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez Tela LCD HD com resolução de 1366x768p 28,9 bilhões de cores	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

26	Aparelho de som	Entrada USB 1.0/2.0(full speed) Entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital Compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW Reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA Saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto Saída de áudio digital coaxial Dolby digital(AC3) e DTS Função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela Saída para fones de ouvido Potência: 50W	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
27	Quadros em metal	Superfície em aço escovado Moldura em alumínio pintada na cor preta Fixação invisível em parede	UND	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
29	Conjunto individual aluno carteira/cadeira	Tampo em MDP ou MDF e espessura de 18 mm; Fita de bordo em PVC, PP ou PE, na cor laranja; Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas e na cor laranja; Identificação do padrão dimensional na lateral direita, face externa; Dimensões: L: 600 mm x P: 450 mm x E: 19,4 mm. Cadeira Assento e encosto em polipropileno injetados na cor laranja;	UND	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
30	Mesas acessíveis	Altura livre inferior de 730mm do piso; Largura livre mínima de 800mm; Aproximação assegurada; Distribuição sugerida: 1mesa acessível + 1 conjunto professor por sala de aula.	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
31	Datas show	Formato de exibição4: TecnologiaDLP Compatível com HDTVSIm	UND	7	R\$ 1.650,00	R\$ 11.550,00
32	Mesa de reunião com 14 Lugares	Modelo: Mesa Reunião Tampo Retangular 14 Lugares; Medida: Larg. 3,50 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm; Tampo Bi-Partido: MDP 25 mm revestimento melamínico. Saia: MDP 15 mm 5evestimento melamínico. Acabamento das bordas: Fita reta de 2 mm.	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
33	Armário professor 16 portas Aço	Medidas: altura 1975mm x largura 1225mm x profundidade 400mm. - Fechamento por pitão para uso de cadeado. Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó.	UND	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
34	Armário 02 portas Aço	Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26 (0,45 mm). Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras. As portas são constituídas em 02 (duas) folhas, com 03 (três) dobradiças reforçadas em cada uma, com mata-junta central. Dimensões do Armário: 1.988 mm (Alt.) x 900 mm (Larg.) x 400 mm (Prof.)	UND	22	R\$ 800,00	R\$ 17.600,00

35	Fogão 08 bocas c/forno	Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil U de 50mm pintada na cor preto fosco. Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta. Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio. Volume do forno 109 litros. Porta do forno com serigrafia na cor branca. Puxador ergonômico na porta do forno. Travamento mecânico na porta do forno. Prateleira removível e regulável no forno. Pés fixo. Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi. Baixa pressão. Grelha fundida 30/30, queimador 2 duplo e 2 simples, gambiarra pintada ou zincada, registro cromado, cor – grafite. Altura - 80 cm, profundidade - 89 cm, comprimento - 160 cm. Medidas interna do forno: largura 48 cm; altura 31 cm; profundidade 59 cm.	UND	1	R\$ 1.355,00	R\$ 1.355,00
36	Freezer grande	Freezer horizontal profissional: compressor de alta potencia, condensador helicoidal e otimização de sua dimensão permitem congelar alimentos de forma rápida e eficiente. Rápida recuperação de temperatura interna: garante o frio no interior do gabinete e a conserva os alimentos congelados – fator essencial para o bom funcionamento em aplicação comercial, que exige centenas de aberturas de tampa por dia e constante reposição de produtos. Robustez: dobradiças reforçadas (projetadas para suportar aberturas frequentes de tampas), puxador de plástico ABS (mais rígido e resistente a impacto) e tanque interno de aço pré-pintado (melhor acabamento e maior resistência à corrosão). Dupla Ação: através de uma chave seletora, em poucos segundos o DA420 se transforma em um refrigerador.	UND	1	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00
37	Impressora multifuncional	Impressora multifuncional ecotank: Tanque de tinta compacta; Multifuncionais; Jato de tinta; Colorida; Conexão sem fio; Com scanner ;Wi-Fi.	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
38	Impressora multifuncional	Impressora Multifuncional; Preto e Branco - Funções 3 em 1: Cópia, impressão e digitalização em cores padrão, Velocidade 35 ppm (A4) e 37 ppm (Carta), Ciclo Mensal Máximo 50.000 páginas, Resolução 1200 x 1200 (modo fine), Tamanhos de Papel Padrão 300 folhas.	UND	6	R\$ 2.789,00	R\$ 16.734,00
39	Impressora multifuncional Laser	Multifuncional Laser Monocromática, Velocidade 21 PPM, Impressão, Cópia e Digitalização. Com as seguintes características de IMPRESSÃO: Laser monocromático; Memória Padrão 32 MB; Velocidade Maxima em Preto (ppm): Até 20 ppm; Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas; Interface de Rede Embutida Wireless e Ethernet; Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00

40	Notebook	Tela LED 15,6" e resolução em HD. O processador é Intel Core i5 8265U e tem a memória RAM a partir de 4GB. Capacidade do HD de 1TB para armazenamento. Placa de vídeo é integrada no modelo Intel UHD Graphics 620. Sistema operacional Windows 10 Home, que garante a qualidade no funcionamento e alta tecnologia de software e hardware. Tratamento antirreflexo da tela, que resulta na eliminação de reflexos incômodos causados pela iluminação do ambiente externo. Possui Bluetooth 4.2, conexão HDMI, o touchpad que tem suporte à função multitoques. O seu processador tem a velocidade de 1.60GHz up to 3.90GHz, a memória Cache de 6MB L3 e como recursos especiais, a tecnologia Intel Turbo Boost 2.0. É um produto Bivolt.	UND	4	R\$ 2.280,00	R\$ 9.120,00
41	Ventiladores	Possui motor potente de alta velocidade com hélice de 06 pás que traz uma excelente aerodinâmica e gera um vento intenso. Tem regulagem de inclinação manual, por isso, você pode ajustá-lo de acordo com suas necessidades. E, além disso, é feito em aço com hélices em plástico de engenharia para garantir mais segurança e durabilidade.	UND	110	R\$ 140,00	R\$ 15.400,00
42	Quadros 3,00x1,20m	Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante. Espessura total do quadro de 17mm. Moldura em alumínio anodizado fosco. Suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm. Sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação.	UND	15	R\$ 613,00	R\$ 9.195,00
43	Bebedouro elétrico 06 torneiras	Todo em aço inoxidável; Filtro com tripla filtragem; Pressão por gravidade; Capacidade:1600 Litros/Dia; Termostato regulável na parte traseira.	UND	6	R\$ 6.468,00	R\$ 38.808,00
44	Computadores	Computadores tipo desktop com processador Core, memória ram de 4GB, que acompanhe monitor, teclado e mouse.	UND	6	R\$ 3.578,00	R\$ 21.468,00
45	Estabilizador	Possui 06 tomadas; proteção de sobrecarga; potência nominal 1000va; microprocessado. Dimensões aproximadas AxLxP 19,5x12,1x15cm.	UND	4	R\$ 176,18	R\$ 704,72
46	Nobreak	Cabo USB; sincronização e carga. Comprimento 4.6m. Conector USB tipo A de 4 pinos - macho. Segunda Ponta Micro - USB Type B - macho. Padrões de conformidade: USB/USB 2.0	UND	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00

47	Notebook com tela de 15,6"	Notebook com tela de 15.6", com processador Core i5, com memória RAM de 4GB, disco rígido 1000 GB HDD, Webcam integrada, Wireless, Bluetooth; Conexões: Portas VGA, HDMI, entrada para fone de ouvido com entrada para microfone, microfone integrado, 3 portas USB 2.0/3.0, leitor de cartões multimídia 3-em-1 (SD, SDHC, SDXC) e entrada de rede RJ45, com Windows 10 instalado e original, Bivolt e que acompanhe: fonte adaptadora, guias de usuário e certificado de garantia.	UND	8	R\$ 2.939,00	R\$ 23.512,00
48	Bebedouro elétrico 02 torneiras	Bebedouro Industrial com 02 Torneiras; todo em Inox, 220V e capacidade de 100 Litros	UND	2	R\$ 2.822,00	R\$ 5.644,00
49	Bebedouro elétrico 03 torneiras	Capacidade de 100 Litros no reservatório. Refrigeração de 180 L/h. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulagem do nível de água.	UND	2	R\$ 1.961,00	R\$ 3.922,00
50	Bebedouro elétrico 04 torneiras	Capacidade de 200 Litros no reservatório. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico.	UND	3	R\$ 2.490,00	R\$ 7.470,00
51	Fogão 04 bocas	Possui acendimento total automático, botões removíveis e quatro queimadores, sendo um deles de alto desempenho para acelerar o tempo de cozimento de suas refeições. Tem amplo forno limpa fácil com capacidade de 56 litros conta com prateleira fixa que facilita a entrada e saída dos alimentos.	UND	13	R\$ 599,00	R\$ 7.787,00
52	Carteiras infantil mesa /4 cadeiras	Mesa quadrada com tampo em M.D.F. branco com fita de borda colorida. Pés da mesa coloridos, pintados com tinta esmalte sintéticos atóxico, nas cores vermelha, verde, azul e amarelo. Bases de sustentação da mesa branco, acompanha 4 cadeiras coloridas, com estrutura de ferro branco, acento e encosto em M.D.F. pintado com tinta ultravioleta atóxico nas cores verde, vermelha, amarela e azul.	UND	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
53	Mesa de escritório	Altura 74 cm Largura 106 cm profundidade 60 cm, 2 gavetas com chave.	UND	27	R\$ 250,00	R\$ 6.750,00
54	Estante	Estante de Aço 40cm com 6 Prateleiras Reguláveis.	UND	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
55	Cadeira de Plástico	Cadeira de plástico, são confortáveis e muito leves para transportar.	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
56	Cadeira simples de espuma	Cadeira Fixa Preto Espuma Injetada	UND	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
57	Birôs em L	Produto de design moderno e funcional que atende as necessidades de organização em diversos ambientes.	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00

58	Longarina de três lugares estofadas	Longarina de três lugares estofadas	UND	13	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00
59	Longarina de dois lugares estofadas	Longarina de dois lugares estofadas	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
60	Armários baixo 02 portas	Armário baixo em MDP (Medium Density Particleboard), certificado 'FSC', revestido com laminado melamínico de baixa pressão e bordas em PVC. Possui 2 portas, 2 nichos, sendo a prateleira regulável, e sapatas plásticas. Dispensa puxadores. Carga máxima suportável: 10kg/tampo, 5kg/base e 3kg/prateleira; distribuídos uniformemente.	UND	8	R\$ 469,00	R\$ 3.752,00
61	Mesa com gabinete	Fabricado em MDP e acabamento em BP em todas as partes do móvel, que confere resistência e durabilidade. Isso também permite que ela seja montada tanto encostada na parede quanto no meio do cômodo. Possui 3 gavetas. Altura 75 cm; Largura 155 cm; Profundidade 60 cm; Peso 33.5Kg.	UND	1	R\$ 569,00	R\$ 569,00
62	Cadeira presidente	Base giratória em nylon; Pistão a gás cromado; Regulagem de altura; Assento e encosto de espuma revestido em courissimo; Braços em nylon. Altura total - 116cm à 126cm; Altura até o assento - 45cm à 55cm; Altura até o braço - 68cm à 78cm; Largura - 65cm; Profundidade - 73cm	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
63	Cadeira secretário acento giratório	Cadeira de Escritório Secretária Giratória Direction	UND	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
64	Cadeira secretário acento fixo	A Cadeira Secretária Estofada Pé Palito acento fixo.	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
65	Nobreak 2000 VA	Tensão Entrada: Bivolt 115v/220v; Tensão Saída: 115v; Quantidade Baterias Internas: 2; Forma de Onda: Senoidal por Aproximação PWM; Engate para Bateria Externa; Módulo Bateria Externa Compatível: PN 62251 e 62274; Gerenciável.	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
66	Tela de projeção	Estrutura interna e externa em alumínio, evitando problemas com futuras corrosões. Pintura de alta resistência. Enrolamento automático. Tela Portátil com alça anatômica. Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mt) Medidas da Caixa (AxPxC):: 0,12 x 0,22 x 2,70m Peso: 18,00 Kgs Dimensão: (L X A) (metros): 2,43 x 1,82 Diagonal (polegadas):	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
67	Estabilizador 1500VA	Estabilizador 1500VA Bivolt	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
68	Projektor 3600 lumens	BenQ MX550 XGA 3600	UND	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00

69	Sistema de Som para Auditório	Kit Sistema de Som para Auditório composto por: 2 Caixas de Som Ativas (300 watts); 2 Caixas de Som Passivas (300 watts); 2 Caixas de Retorno Palco Passiva (300 watts); 4 Suportes para parede; 1 Mesa de Som de 6 Canais com rack; Microfone Sem Fio Duplo Profissional; Rack para mesa de Som e Cabos. Com as seguintes características mínimas: CAIXAS ATIVAS: 1 Amplificador Analógico; 150 Watts cada caixa; 2 Vias; equalizador gráfico de 3 bandas (grave, médio e agudo); 1 Alto Falante de 10"; 1 Driver Fenólico; Aplicação P.A.; Saída de Linha Rca; Saída para Caixa Passiva P10 (toca passiva); Voltagem chaveador 110v – 220v. CAIXAS PASSIVAS: 150 Watts 8 Ohms cada caixa; 2 Vias; 1 Alto Falante de 10"; 1 Driver Fenólico; Entrada e Saída P10. CAIXAS DE RETORNO PASSIVAS: 150 Watts 8 Ohms cada caixa; 2 Vias; 1 Alto Falante de 12", Suporte Lateral para transporte; suporte para pedestal; tela de proteção do Alto Falante. MESA DE SOM: 6 Canais mais; entradas balanceadas de microfone e linha por canal (mic/line); equalização de 3 vias por canal (low/mid/high); controle de efeito individual por canal (effect); controle individual de monitor por canal; controle de volume deslizante individual por canal; saídas master I&r; entrada e saída de efeito; controle de volume master deslizante individual (I&r); controle de volume master do monitor; saída para fone com controle de volume. MICROFONE: Sem fio, duplo, profissional; com cápsula dinâmica unidirecional; led indicador de Af e Rf no painel; controle de volume individual. RACK PARA MESA: que seja adequado e ajustável a mesa de som.	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
70	Caixa de Som	Caixas de Som	UND	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
71	Notebook	NOTEBOOK com Processador: Intel Core i7 (1.8 GHz até 4.6 GHz, cache de 8MB, quad-core, 8ª geração); Placa de vídeo: dedicada com 2GB de GDDR5; Sistema Operacional: Windows 10 de 64 bits - em Português (Brasil); Memória RAM de 16GB, DDR4, 2666MHz; Disco rígido: (HDD) SATA de 2,5", 1TB e 5400RPM; Tela: LED Full HD de 15,6" (1920 x 1080), IPS, bordas finas e antirreflexo; Teclado: alfanumérico e retroiluminado (padrão ABNT2); Wireless: WiFi e Bluetooth; Bateria: de 3 células e 42Wh (integrada); Fonte de Alimentação: Adaptador CA de 65.	UND	2	R\$ 3.600,00	R\$7.200,00
Valor Total						622.467,72

ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SAÚDE						
1	Armário Vitrine	02 Portas Aço/Ferro pintado Laterais de vidro	UND	3	1.600,00	4.800,00
2	Arquivo	Aço/ de 3 a 4 gavetas (trilho telescópico)	UND	1	580,00	580,00
3	Avental de Chumbo	Avental Padrão 100x60cm, para proteção do paciente, sem proteção nas costas; Equivalência em chumbo de 0,25mm, acabamento em nylon impermeável	UND	1	639,00	639,00
4	Câmara Para Revelação	Material bicolor; Tampa e base removíveis	UND	1	148,00	148,00
5	Colgaduras (Material de Raio X Odontológico)	Colgadura em Haste de 7 Pares Produzido em Aço Inox Aisi 420	UND	1	54,00	54,00
6	Fichário	Fichário 4 Argolas Plástico A4	UND	3	22,00	66,00
7	Fotopolimerizado	Tipo: Led, Sem Fio Sem Radiômetro	UND	3	850,00	2.550,00
8	Kit caneta de alta e baixa rotação		UND	3	2.000,00	6.000,00
9	Kit Pontas Para Ultrassom	Aço Inoxidável Rosca de Encaixe Autoclavável A Uma Temperatura Máxima de 135°C	UND	10	235,00	2.350,00
10	Mesa Auxiliar Odontológica	Dimensões Mínimas/Material de Confeção: 40 X 40 X 80 (Cm) / Aço Inoxidável	UND	3	600,00	1.800,00
11	Mesa para escritório duas gavetas	Mesa Para Escritório Retangular, Com 2 Gavetas com Chave	UND	3	228,00	684,00
12	Mocho para sala de prevenção	Material de Confeção: Aço Carbono Encosto: Possui Regulagem de Altura: a Gás	UND	3	550,00	1.650,00
13	Mocho verde para consultório odontológico	Material de Confeção: Aço Carbono Encosto: Possui Regulagem de Altura: A Gás	UND	7	550,00	3.850,00
14	Cadeira	Aço/Ferro Pintado Regulagem de Altura	UND	10	100,00	1.000,00
15	Posicionador Radiográfico	Autoclavável em Até 134°C	UND	1	90,00	90,00
16	Ultrassom Odontológico	Jato de Bicarbonato	UND	3	2.500,00	7.500,00
17	Lavadora Horizontal	Estrutura Externa: Aço Inox/Aço Painel de Comando: Possui Barreira Sanitária: Possui Dispositivo de Segurança: Possui Freio de Parada: Possui Cesto Interno: Aço Inoxidável Capacidade: de 51 A 100 Kg	UND	1	55.000,00	55.000,00
18	Centrífuga para Roupas	Tipo/Capacidade: Tripé de 21 A 30 Kg Material de Confeção do Cesto: Aço Inoxidável Painel de Comando: Possui Trava de Segurança: Possui	UND	1	26.500,00	26.500,00

19	Seladora	Tipo/aplicação: manual-mesa/ grau cirúrgico	UND	5	1.200,00	6.000,00
20	Bisturi Elétrico (a partir de 151 W)	Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente.	UND	1	27.000,00	27.000,00
Valor Total						148.261,00